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ÖNSÖZ 

Çevre, tüm canlıların yaşamları boyunca etkileşim içinde oldukları 

fiziksel, biyolojik, toplumsal, ekonomik ve kültürel ortamdır. Çevre hem 

canlı hemde cansız varlıklar kapsar. Doğada gerçekleşen olaylar arasında 

denge sözkonusudur. Doğal dengenin herhangi bir zincirinde meydan gelen 

kopma dengenin bozulmasına neden olur. Bu dengeyi etkileyen en önemli 

faktör insandır. Çünkü insanın yaşamını sürdürmek için yaptığı müdahaleler 

doğal dengeyi etkiler. İnsanın doğaya yapmış olduğu müdahaleler doğal 

dengeyi bozabilir ve çevre sorunlarının ortaya çıkmasına neden olabilir. 

Dünyada ortaya çıkan çevre sorunları çevre eğitiminin önemine daha çok 

vurgu yapılmasını sağlamıştır. Çünkü insan yaşamak için doğal dengenin 

korunduğu sağlık bir çevreye ihtiyaç duyar. Toplumlar, bireylerini çevre 

konusunda bilinçli hale getirmek, duyarlılık ve farkındalıklarını artırmak için 

çevre eğitimi kapsamında faaliyetler yürütmektedir. Bireylere bu bilinç ve 

duyarlılığı kazandırmak için erken çocukluk yıllarındaki deneyimler önemli 

görülmektedir. Çünkü bu deneyimler çocuğun  bilgi, beceri ve tutumunu 

şekillendirir ve gelecekte nasıl bir birey olacağının belirler. Doğal dengenin 

korunması ve sürdürülebilir olması için çocuklara erken dönemden itibaren 

çevre eğitimi yoluyla bilinç, duyarlılık ve farkındalık kazandırılması 

gerekmektedir. Bu nedenle bu kitapta; çevre eğitimi ile ilgili temel 

kavramlar, çevre sorunları, erken çocukluk döneminde çevre eğitimi, farklı 

ülkelerdeki yaklaşımlar, okul dışı öğrenme ortamlarında çevre eğitimi, çevre 

eğitiminde öğretmenin, ailenin ve toplumun rolü, çevre okuryazarlığı ve 

etkinlik örneklerine yer verilmiştir.  

Eserin ortaya çıkmasında katkıda bulunan tüm meslektaşlarıma ve bu 

çalışmayı organize aşamasından baskı ve dizgi aşamasına kadar her aşamayı 

takip eden Lisans Yayıncılık çalışanlarına şükranlarımı sunuyorum.   

Eserin bu alana ilgi duyanlara yararlı olması dileğiyle … 

 

 

İstanbul, 2022                                                                         Editör 

                                                                        Doç. Dr. Vedat Bayraktar 
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